30.12.2020 Печать документа

https://ovmf2.consultant.ru/cgi/online.cgi?req=doc&cacheid=B194969DDF882BB8B48654E57E04408D&SORTTYPE=2&BASENODE=23920&ts… 1/3

МИНИСТЕРСТВО ПРИРОДНЫХ РЕСУРСОВ,

ЛЕСНОГО ХОЗЯЙСТВА И ЭКОЛОГИИ ПЕРМСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ
от 4 июня 2019 г. N СЭД-30-01-02-675

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПЕРЕЧНЯ ВИДОВ РАСТЕНИЙ, ПО КОТОРЫМ ПРОВОДЯТСЯ
РАБОТЫ ПО СОЗДАНИЮ, ПОДДЕРЖАНИЮ И РАЗВИТИЮ ЖИВЫХ КОЛЛЕКЦИЙ

РАСТЕНИЙ, ЗАНЕСЕННЫХ В КРАСНУЮ КНИГУ ПЕРМСКОГО КРАЯ,
В 2019 ГОДУ

В целях реализации природоохранных мероприятий по сохранению и восстановлению

естественных экологических систем, предусмотренных подпрограммой "Охрана окружающей
среды и животного мира" государственной программы Пермского края "Экономическая политика
и инновационное развитие", утвержденной Постановлением Правительства Пермского края от 3
октября 2013 г. N 1325-п, приказываю:

1. Утвердить прилагаемый к настоящему Приказу Перечень видов растений, по которым
проводятся работы по созданию, поддержанию и развитию живых коллекций растений,
занесенных в Красную книгу Пермского края, в 2019 году.

2. Отделу охраны природной среды и экспертиз управления по охране окружающей среды
Министерства природных ресурсов, лесного хозяйства и экологии Пермского края ознакомить с
настоящим Приказом заинтересованных лиц.

3. Организационно-аналитическому отделу управления правового, организационно-
аналитического обеспечения и кадров Министерства природных ресурсов, лесного хозяйства и
экологии Пермского края разместить настоящий Приказ на официальном сайте Министерства в
информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" (www.priroda.permkrai.ru).

4. Контроль за исполнением настоящего Приказа возложить на начальника управления по
охране окружающей среды Министерства природных ресурсов, лесного хозяйства и экологии
Пермского края.

Министр
Д.Е.КИЛЕЙКО

УТВЕРЖДЕН
Приказом

Министерства природных
ресурсов, лесного хозяйства

и экологии Пермского края
от 04.06.2019 N СЭД-30-01-02-675

ПЕРЕЧЕНЬ

ВИДОВ РАСТЕНИЙ, ПО КОТОРЫМ ПРОВОДЯТСЯ РАБОТЫ ПО СОЗДАНИЮ,
ПОДДЕРЖАНИЮ И РАЗВИТИЮ ЖИВЫХ КОЛЛЕКЦИЙ РАСТЕНИЙ, ЗАНЕСЕННЫХ

В КРАСНУЮ КНИГУ ПЕРМСКОГО КРАЯ, В 2019 Г.

N Наименование вида растения Категория
редкости

1 Зигаденус сибирский - Zigadenus sibiricus I

2 Лук круглый - Allium rolundum I

https://login.consultant.ru/link/?rnd=015D22E14F089551FF9B56A247255088&req=doc&base=RLAW368&n=127121&dst=22377&fld=134&REFFIELD=134&REFDST=100004&REFDOC=127359&REFBASE=RLAW368&stat=refcode%3D16876%3Bdstident%3D22377%3Bindex%3D12&date=30.12.2020
https://login.consultant.ru/link/?date=30.12.2020&rnd=015D22E14F089551FF9B56A247255088

30.12.2020 Печать документа

https://ovmf2.consultant.ru/cgi/online.cgi?req=doc&cacheid=B194969DDF882BB8B48654E57E04408D&SORTTYPE=2&BASENODE=23920&ts… 2/3

3 Кирказон обыкновенный - Aristolochia clematitis I

4 Гвоздика песчаная - Dianthus arenarius I

5 Шлемник приземистый - Scutellaria supina I

6 Тимьян блошиный - Thymus ovatus I

7 Скабиоза исетская - Scabiosa isetensis I

8 Многорядник Брауна - Polystichum braunii I

9 Козелец пурпуровый - Scorzonera purpurea I

10 Ясменник скальный - Asperula petraea I

11 Бурачок ленский - Alyssum lenense II

12 Лапчатка прямая - Potentilla recta II

13 Астрагал солодколистный - Astragalus glycyphyllos II

14 Астрагал волжский - Astragalus wolgensis II

15 Чина приземистая - Lathyrus humilis II

16 Двулепестник парижский - Circaea lutetiana II

17 Подлесник уральский - Sanicula uralensis II

18 Гирча тминолистная - Selinum carvifolia II

19 Перловник трансильванский - Melica transsilvanica III

20 Осока войлочная - Carex tomentosa III

21 Осока лесная - Carex sylvatica III

22 Касатик сибирский - Iris sibirica III

23 Ива отогнутопочечная - Salix recurvigemmis III

24 Минуарция Гельма - Minuartia helmii III

25 Гвоздика иглолистная - Dianthus acicularis III

26 Дриада точечная - Dryas punctata III

27 Кубышка малая - Nuphar pumila III

28 Кувшинка четырехгранная - Nymphaea tetragona III

29 Ветреница отогнутая - Anemone reflexa III

30 Адонис весенний - Adonis vernalis III

31 Чесночница черешковая - Alliaria petiolata III

32 Резуха песчаная - Arabis arenosa III

30.12.2020 Печать документа

https://ovmf2.consultant.ru/cgi/online.cgi?req=doc&cacheid=B194969DDF882BB8B48654E57E04408D&SORTTYPE=2&BASENODE=23920&ts… 3/3

33 Дриада надрезная - Dryas octopetala subsp. Subincisa III

34 Астрагал серпоплодный - Astragalus falcatus III

35 Герань кровяно-красная - Geranium sanguineum III

36 Пролесник многолетний - Mercurialis perennis III

37 Лазурник трехлопастной - Laser trilobum III

38 Болотоцветник щитолистный - Nymphoides peltata III

39 Козелец голый - Scorzonera glabra III

40 Серпуха Гмелина - Serratula gmelinii III

41 Василек сумской - Centaurea sumensis III

42 Щитовник гребенчатый - Dryopteris cristata

43 Многорядник копьевидный - Polystichum lonchitis III

44 Телиптерис болотный - Thelypteris palustris III

 44 вида